
Zbýšov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.155244N, 16.349516E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1280 (744 let) Katastrální výměra: 601 ha

Počet obyvatel: 3 634 PSČ: 664 11

Adresa URL: mestozbysov.cz

O obci
Zbýšov je bývalé hornické městečko, které leží asi 30 km od Brna.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1280, kdy tehdejší vlastník, zemský maršálek Bohuš
z Drahotuš, věnoval osadu Zbýšov své dceři a oslavanskému klášteru, do kterého vstoupila. Lidské
osídlení zdejšího

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místní restauraci.

Okolí a příroda
Jihovýchodně od města Zbýšov, na katastru Padochova, leží přírodní  památka Rybičková skála,
která je cennou paleontologickou lokalitou. Byl  zde v mladoprvohorních vrstvách (stáří kolem 300 milionů let)
objeven  obratel pravěkého býložravého plaza rodu Edaphosaurus.

Současnost obce
Město Zbýšov má dobrou občanskou vybavenost, nachází se zde knihovna,  mateřská škola, základní
škola, kino, koupaliště, tělocvičny a sportovní  hala, fungují zde lékařské služby, lékárna a další
služby.

Sportovní možnosti
V okolí zdejší obce se nachází cyklotrasy a také turistické trasy vhodné k výletům do přírody.

Památky a zajímavosti
Dominantou města Zbýšov je kostel sv. Martina, který byl postaven v roce  1893. Slávu dlouholetého období
těžby černého uhlí připomínají dvě zbylé těžní  věže – dolu Jindřich II,

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7361/zbysov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:56:38



Město Zbýšov se nachazí vedle dálnice D1 vedoucí z Brna do Prahy. Doprava je zde zajištěna pravidelnou
autobusovou linkou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7361/zbysov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 22:56:38


